
 

 

 

1 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP  

ESTADO DE SÃO PAULO  
 

 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 
O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex 

Baldovinotti, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 
 

I – DEFERIR, após verificação da regularidade, as inscrições dos candidatos: 
Os nomes dos candidatos inscritos, por emprego, em ordem alfabética, referente ao DEFERIMENTO das 

inscrições do Concurso Público estão no Anexo I deste Edital, afixados no Quadro de Avisos do Serviço de Água e 
Esgoto de Pirassununga - SAEP e também nos sites www.sigmarh.com.br e www.saep-piras.com.br. 

 
II – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital nº 001/2017, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos 

candidatos: 
 

Nome Nº Inscr. Emprego Prova Especial 
Juliano Carvalho de Paiva Ribeiro 14502537 Ajudante de Serviços Diversos Não 
Angelo Minharro Filho 14502812 Ajudante de Serviços Diversos Não 
Fernando Cardoso 14503071 Operador Hidráulico Não 
Angelo Minharro Filho 14502818 Pedreiro Não 
Maria do Socorro Lima Nunes 14502965 Servente de Limpeza Não 
Luiz Gonzaga Cavalcanti Filho 14501897 Técnico de Manutenção Não 

 
III – INDEFERIR de acordo com as normas do Edital 001/2017, a inscrição dos candidatos abaixo relacionados, 

por pagarem o boleto de inscrição após o dia 12/06/17. 
 

Nome Nº Inscr. Emprego 
Marcos Andrey de Oliveira Magalhaes 14501458 Operador de Máquinas 
Jose Dinar Ferreira Santos 14503282 Ajudante de Serviços Diversos 

 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais recursos ao presente Edital, via correio 

eletrônico (e-mail), diretamente à empresa SigmaRH no site www.sigmarh.com.br. 
 
V – INFORMAR QUE A DATA, O HORÁRIO E OS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA SERÃO DIVULGADOS E 

PUBLICADOS NO DIA 23 DE JUNHO DE 2017. 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Pirassununga, 14 de junho de 2017. 
 
 

João Alex Baldovinotti 
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

ANEXO I – LISTAS DOS INSCRITOS 
 

INSCRITOS: MECÂNICO 
Ord.  Inscrição  Nome RG 

1 14501684 Alberto Basso Soares do Nascimento 402467656 
2 14500256 Alex Freitas de Souza 275329987 
3 14502977 Amauri Lopes 19820443 
4 14502932 Anderson Daniel Moreira 408531344 
5 14502833 André Ricardo Melo Soares de Moraes 276955341 
6 14502366 Antônio Marcos Granzotti 236613169 
7 14503534 Antoniocelsocarvalho 407486719 
8 14501362 Bruno Rodrigo Menezes 408270895 
9 14502135 Carlos Augusto Pereira de Melo 485152071 

10 14502721 Claudio Antonio de Oliveira 252068798 
11 14502440 Claudionor Bronzel 57.230.519-9 
12 14501335 Clisse Helena Jacobino 413939236 
13 14500246 Daniel Eduardo dos Santos 325734872 
14 14502939 Douglas Oliveira da Silva 45634238-2 
15 14503040 Eder Gustavo Delanezi 446077239 
16 14501406 Ederson Gonçalves Dias dos Santos 462382527 
17 14502785 Edgar Francisco Furlan Oliva 488508216 
18 14501788 Edilson Paulo Barboza 2547029-9 
19 14503648 Edson Donizetti Manoel 16422581 
20 14503521 Elivelto Lourenco Sanches 48473664-4 
21 14501747 Erick Gulinelli 23733057x 
22 14501557 Ewerton Costa da Silva 40246662-7 
23 14501763 Fabrício Valentim Possela 27372135 
24 14502592 Felipe Monteiro 42788891-8 
25 14500748 Flavio Augusto Finotti Nascimento 411875152 
26 14501371 Florindo Willians Zanelli 535884771 
27 14500555 Gabriel Wigor Candido Mendes 439407072 
28 14502608 Geraldo Martinelli 17941922 
29 14500662 Gilson de Jesus Apolinário 214082854 
30 14500543 Jefferson Fernando Boscolo 540783353 
31 14501733 Jonathan Gomes da Silva 473948989 
32 14503601 Juliano Ramos de Jesus Cabral 479650482 
33 14503461 Júlio César da Silva 485073778 
34 14500014 Julio Cesar Gonçalves 482498298 
35 14503143 Kalebe Soares Sanches 5247768 
36 14501086 Larissa Borges Barreto Santos 606973540 
37 14501052 Lucas Fernando Barbarelli 468300247 
38 14500960 Luis Alberto Pinheiro 21409309 
39 14503562 Luiz Diego dos Santos 439186109 
40 14503350 Marcelo Alves da Silva 34080518-3 
41 14502738 Marcos Roberto Mangetti 225060851 
42 14501349 Mesarc Monteiro do Nascimento 34497484 
43 14502681 Ned Nilson Pereira dos Santos 360163208 
44 14500230 Paulo Roberto de Souza 35673687 
45 14500919 Renato Naressi 447701101 
46 14501997 Robson Rodrigues 340979720 
47 14501691 Rodrigo da Silva Mega 40748794-3 
48 14502267 Rogerio de Souza Malachias 447653532 
49 14500602 Sergio de Moura Francisco 222961156 

 
 

Pirassununga, 14 de junho de 2017. 
 
 

João Alex Baldovinotti 
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP 

 


